Réseau fribourgeois de santé mentale - RFSM Centre de soins hospitaliers FR
1633 Marsens
Psychiatrische Klinik (Niveau 1) K211
Psychiatrie P

Rechtsform: Offentliches Unternehmen
Spezifische Leistungen:

Aus- und Weiterbildung: MSt, Arzt, BGs

Anzahl Standorte: 1

Spezialausriistung: -

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Anzahl gesunde Neugeborene (stationare Behandlung)
Anzahl Operationssale
Anzahl Gebérsale
Casemix Index (CMI) brutto
Casemix Index (CMI) netto
Anteil auslandische Patienten (stationar)
Anteil ausserkantonale Patienten (stationar)
Anteil Patienten halbprivat oder privat (stationér)
Anteil Patienten mit obligatorischer KV als Hauptgarant (stationar)

Personal
Arzte
Pflegepersonal
Ubriges medizinisches Personal
Gesamtes Personal
Arzte pro 100 Austritte
Pflegepersonal pro 100 Austritte
Ubriges medizinisches Personal pro 100 Austritte
Gesamtes Personal pro 100 Austritte
Belegéarzte
Ubriges Belegpersonal

Finanz- und Betriebsdaten, in 1°000 Fr.
Personalaufwand
Investitionsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand
Total Aufwand
Ertrag aus medizinischen Leistungen und Pflege
Ubriger Betriebsertrag
Beitrédge, Subventionen, Defizitdeckung
Betriebsergebnis

56'764
2162
0

0

0

*

*
0.4 %
1.6 %

0.0 %
99.7 %

59.8
164.2
61.6
392.6
2.8
76
2.8
18.2

47'487
4'679
9'693

63'203

51100
2'611
8'398

334

59'574
2'206
0

0

0

*

*
02%
22%

0.0 %
98.9 %

62.7
172.9
39.2
408.2
2.8
78
1.8
18.6

48'155
4'652
8'293

65'671

49'668
2'915

12108

284

5.0 %
2.0%

*
*
*
*

*

-51.2 %
40.8 %

-0.8 %

5.0 %
53 %
-36.4 %
4.0 %
29%
33%
=375 %
19 %

14 %
-27%
-14.4 %
3.9 %
-28%
1.6 %
44.2 %

78'755 -l
2'035 Slo-
0

0

0
0.7 %
6.8 %

4.7 %
98.9 %

61.0
210.1
48.4
5275
3.0
10.6 <
2.7
24.8 °

47

52'452
6'496
12121
68'498
53'896
3'351
9'279
1

Leistungen und Behandlungen
Anzahl Pflegetage (stationar, ohne Austrittstag)
Austritte wahrend des Jahres (stationar)
Betten (stationér)
Durchschnittliche Aufenthaltsdauer (Tage, stationér)
Belegungsgrad der Betten (stationar)

Finanz- und Betriebsdaten, in 17000 Fr.

Gesamtkosten ambulant

— davon Kosten zulasten OKP

Gesamtkosten stationér

— davon Kosten zulasten OKP, nur Grundversicherte KVG
— davon Anlagenutzungskosten

— davon Kosten zulasten OKP, Zusatzversicherte
— davon Anlagenutzungskosten

Gesamtkosten Langzeitpflege

Auftrag Lehre und Forschung

Gesamterlds ambulant

— davon Erlés OKP

Gesamterlds stationar

— davon Erlés OKP nur Grundversicherte KVG
— davon Anteil Versicherer

— davon Erlés OKP, Zusatzversicherte
— davon Anteil Versicherer

Gesamterlos Langzeitpflege

56'764
2162
171.0

26.3
90.9 %

12'828
12'828
41'448
41'379
3'306
0
0
330
252
15061
6217
39'312
39'182
55.5 %
0

*

565

59'674
2'206
170.0

270
96.0 %

13'328

13'328

41'637

41'219

4'020

0

0

176

0

18'954

7'602

41'967

41'5660
51.4 %

0

*

178

5.0 %
2.0%
-0.6 %
2.7 %
5.6 %

39%
3.9%
0.5%
-0.4 %
216 %

*

*

-46.7 %

-100.0 %

25.8 %
223 %
6.8 %
6.1 %
-74 %

*

*

-68.4 %

78'755
1'988
215.0

356.9 ®
95.3 %
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